

**Descrição do Orçamento**

ESTACIONAMENTO UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO III - SANTA ROSA DE LIMA

Bancos UtilizadosSINAPI - 03/2018 - SC
SICRO3 - 11/2017 - SC**B.D.I.**

20,00%

Encargos SociaisOnerados 114,22% (HORA)
72,14%(MÊS) - São os mesmos
adotados pelo SINAPI

Planilha Orçamentária Sintética									
Item	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES						1.365,00
1.1	1600436	SICRO3	Demolição de concreto simples	SICRO3	m³	4,60	247,29	296,74	1.365,00
2			REPAROS SARJETAS						10.420,43
2.1			DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS						908,92
2.1.1	00007778	SINAPI	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1, PB, DN 200 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	Material	M	31,00	24,44	29,32	908,92
2.2			CONCRETO SIMPLES SOBRE TUBO DN 200 MM						9.511,51
2.2.1	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO PISO - PISOS EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016		m³	1,54	551,78	662,13	1.019,68
2.2.2	000395	Próprio	Grelha de ferro medindo fundido 65x55cm - BASE ORSE (8770)	drenos	un	23,00	307,68	369,21	8.491,83
3			ESTACIONAMENTO						4.311,87
3.1	94275	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016_P	DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POÇOS DE VISITA E CAIXAS	M	105,80	31,99	38,38	4.060,60
3.2	74154/001	SINAPI	ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP E CACAMBA 6M3, DMT 50 A 200M - SAIBRO	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	23,58	4,42	5,30	124,97
3.3	83693	SINAPI	CAIACAO EM MEIO FIO E DEMARCAÇÃO DE VAGAS ESTACIONAMENTO	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	30,00	3,51	4,21	126,30
4			CANTEIRO						2.068,38
4.1	74236/001	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS	URBA - URBANIZAÇÃO	m²	145,15	11,88	14,25	2.068,38

Total sem BDI R\$ 15.139,99

Total do BDI R\$ 3.025,69

Total Geral R\$ 18.165,68

Ana Gabriela Souza Reis
Arquiteta e Urbanista
CAU nº A109036-4